
Kwietniowe spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki w
Bibliotece Publicznej w Czersku

Dodane przez Brajan Kobus - wt., 07/05/2024 - 13:33

Kategoria

Aktualności

W poniedziałek 29 kwietnia w czytelni Biblioteki Publicznej w Czersku odbyło się spotkanie
Dyskusyjnego Klubu Książki, którego bohaterką była powieść Magdaleny Kordel „Pejzaż z aniołem”.
Magdalena Kordel to popularna polska pisarka, autorka powieści obyczajowych, między innymi cyklu
Malownicze i serii Uroczysko. Pisać zaczęła, by poradzić sobie z trudną przeszłością, ale szybko
okazało się, że jej książki stały się balsamem dla duszy tysięcy czytelników. Omawiana na spotkaniu
powieść jest piątą częścią cyklu Malownicze.

Magdalena Kordel przedstawia w swej powieści losy Adrianny, młodej kobiety, dla której grudzień to
bardzo trudny okres. Święta dla niej kiedyś były szczęśliwe, gdy jeszcze żył jej ojciec. Po jego śmierci
opiekę nad dziewczynką przejęła matka, kobieta zimna i bezduszna. Nie zrobiła tego z potrzeby serca,
bo los dziecka był jej obojętny. Chciała tylko uniknąć plotek. Te lata spędzone z matką odcisnęły
piętno na psychice dziewczyny i pozostawiły po sobie trwały ślad. Co roku Ada zastanawia się jak
przetrwać kolejne święta. Tym razem postanawia przed nimi uciec w góry i tak trafia do
Malowniczego, gdzie przyszło jej zmierzyć się z własnymi lękami i słabościami. Bohaterów poznajemy
tuż przed świętami Bożego Narodzenia i jest to idealna powieść pozwalająca czytelnikowi w lepszych
nastroju przeżywać ten świąteczny czas. Jednak klubowicze nie mieli nic przeciwko temu, że przyszło
im czytać tę książkę, kiedy święta były już tylko wspomnieniem. Stwierdzili, że „Pejzaż z aniołem”
porusza na tyle uniwersalne tematy, że warto po nią sięgnąć o każdej porze roku, ponieważ nic tak nie



chwyta za serce, jak brak miłości, a szczególnie brak miłości matki do własnego dziecka. Uczestnicy
spotkania obalili opinie krążące o powieści w internecie, że jest ckliwa, infantylna, przewidywalna i
pełna schematów. Według klubowiczów fabuła jest ciekawa, mamy miłość, przyjaźń, starszego pana,
który po śmierci żony całkowicie traci chęć do życia i jego przyjaciela, odtrącanego przez rodzinę,
ponieważ nagle zaczął "przeszkadzać" młodszemu pokoleniu. „Pejzaż z aniołem” otula nas, ogrzewa
serca i przypomina, co jest w życiu najważniejsze, a najpiękniejszy cud – to cud bycia razem.
Uczestnicy spotkania jednogłośnie stwierdzili, że warto przeczytać tę książkę w chwili smutku i
zwątpienia, ponieważ ma ona właściwości terapeutyczne, leczy duszę i koi rany. Lektura tej powieści
zachęciła klubowiczów do przeczytania pozostałych części cyklu Malownicze.
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